
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

Об утверждении нормативов финансового обеспечения 
информационно-библиотечного обслуживания населения города Рязани

Во исполнение постановления администрации города Рязани от 28.12.2011 № 5908 
«Об утверждении Методики расчета нормативов финансового обеспечения информационно­
библиотечного обслуживания населения города Рязани», в соответствии с решением 
Рязанской городской Думы от 17.04.2008 № 77-1 «О делегировании администрации города 
Рязани полномочий по утверждению методик расчета норматива финансовых затрат на оказание 
муниципальных бюджетных услуг и нормативов финансовых затрат на оказание муниципальных 
бюджетных услуг», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  
городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить нормативы финансового обеспечения информационно-библиотечного 
обслуживания населения города Рязани согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Рязани от 
27.03.2012 № 1717 «Об утверждении нормативов финансового обеспечения 
информационно-библиотечного обслуживания населения города Рязани».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2012 года.
4. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 
ведомости».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации С.В .Горячкину.

Глава администрации В.Е.Артемов



Приложение 
к постановлению

администрации города Рязани 
vij j f 2012 г. №

Нормативы финансового обеспечения информационно-библиотечного обслуживания
населения города Рязани

Тип библиотеки
Норматив финансового обеспечения 
информационно-библиотечных услуг 

на 1 экземпляр, руб.
Тиловая библиотека 19,379

Малая библиотека 56,846

Специальная библиотека 28,423

Центральная библиотека 51,678

Заместитель начальника 
управления культуры Е.С.Власова


